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Når amtets udvalg for teknik og miljø mødes i morgen, torsdag, skal medlemmerne blandt andet 
drøfte nye aspekter i Hanstholm-projekt for vindmøller, kystsikring og akvakultur med mulighed 
for at tidsplanen skrider med op til to måneder 
 
Af Jens Fogh-Andersen 
HANSTHOLM: Ingen var tilsyneladende opmærksomme på, at området øst for Roshagemolen, 
hvor Hanstholm havn i samarbejde med Energicenter Nord vil gennemføre et kombineret 
kystsikrings- og vindmølleprojekt, der samtidig skal sikre havnen nye arealer til akvakultur, 
kommer på tværs af windsurfernes interesser i at udnytte området. 
 
Blandt de indsigelser og kommentarer, der er kommet til projektet under den forlængede 
offentlighedsfase, der sluttede 15. august, kommer flere fra surfere, der gør opmærksom på 
områdets status som et unikt område til windsurfing. 
 
Tidsplanen  
Det forhold har ikke tidligere været inddraget da forslaget til regionplantillæg blev udarbejdet, men 
efter forvaltningens opfattelse er det et aspekt, der kræver nøjere belysning, fremgår det af 
dagsordenen til morgendagens møde i amtets udvalg for teknik og miljø. 
 
"Der er tale om en socioøkonomisk konsekvens af projektet, som i følge VVM-bekendtgørelsen 
skal belyses i den VVM-vurdering, der er under udarbejdelse", fremgår det af dagsordenen, hvor 
forvaltningen vurderer, at det er nødvendigt at udskyde tidsplanen for at behandle punktet med op 
til to måneder. 
 
Det vil give tid til både at belyse de socioøkonomiske konsekvenser og til at vurdere de alternative 
forslag, der er kommet til det projekt, som Hanstholm Havn og Energicenter Nord i fællesskab har 
udarbejdet. 
 
I april besluttet udvalget for teknik og miljø at sende et debatoplæg om det kombinerede 
kystsikrings- og mølleprojekt i høring, men det blev en høringsfase, de færreste var opmærksomme 
på. 
 
Derfor blev det på et offentligt møde om projektet 16. juni besluttet at forlænge den oprindelige to 
måneders offentlighedsfase med yderligere to måneder til 15. august. 
 
Bjørn Westh (S), formand for udvalget for teknik og miljø, mente på mødet i Hanstholm 16. juni at 
det selv med en to måneders forlængelse af offentlighedsfasen ville være muligt at behandle de 
tilkendegivelser, der måtte komme, i forbindelse med udvalgets møde i morgen. 
 
Det er den mulighed, forvaltningen ikke længere mener står åben, fordi offentlighedsfasen har bragt 
helt nye aspekter ind i sagen, nemlig dels områdets betydning som et unikt surfsted, dels at der er 
fremsat alternativer til det forslag, havnen og Energicenter Nord har udarbejdet. 
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